Suis insimul locis submonuimus, *versuum præsentium mensuram*, ad quam accentuum series nunc accommodata, non ubique esse *metam periodorum & plenarum constructionum*. Passim incidere duos, tres, & plures versus, qui unam confiant periodum. Quod interpretis periti dignoscere. Quomodo versum primum & secundum *Geneseos c. 1, AbenEsra, R. Sal. b. Melch* unâ comprehendunt constructione. Par exemplum subindicavimus *Exod. 1, 21. 22. Evenit cum timerent obstetrics Deum, qui Israëlitarum domos implebat prole, ut præciperet Pharaon universis suis subditis, præfectisve, ut filios mergerent undis, filias servarent.* Quomodo fatorum, ut & consiliorum atque edictorum ordo conspicuus.

Per *Psalmos, Proverbia & Jobum* commeando, incidimus postremo in *Jobi Cap. VI*. Cuius concisæ recensionis argumentum succinctum hic referre, illis fore gratum confidimus, qui methodi nostræ consciæ apud exterorū, vel cūpidi.

Conquestus erat *Jobus, cap. 3. nomine populi Israëlitici, exiliis & pene exhausti, cuius personam refert, de exiliis, Assyriaci & Babylonici, intolerabili mole, quæ jubeat mortem præferre miseræ vitæ.*

Reprehenderat *Jobum* populumque in exilio querulum, *c. 4. & 5. Eliphæs Temanita, Aremadaensis, Aramæus, Syrus, in quo Aramææ oppido multi decem tribuum à tempore Salmanassaris hærebant, multis jam annis. Spreverat Jobi populive fracti gemitus, cui exprobraret fatum justum, Jobo & populo dignum. Cognati Judæorum Ara-*

):(2 mæi,

mæi, ab ætate Abrahæi, Aramæi. *Ex Aramæa egressus Abraham; in Aramæam exules ex Israële reversæ decem tribus, vicissitudine temporum fatali. Domini captivorum Israëlitarum, qui ex primo sanguine fratres & cognati.*

Hunc ex cognato *Eliphaso* contemptum, ingenti cum dolore accepit Jobus cum populo. Quare cap. VI illi respondit, de *Aramæorum. Aremadaiensium* *injuria amplius questus*, dolore suo immenso commotus. *Apologia contra Eliphasum*, qui querelam exprobrarat. *Utinam, inquit, v. 2 appenderet dolor meus! Et afflictionem meam lancibus attollerent simul!*

¶ quod Rabbinis plenius יְהוָה & integrius הַלְּאֵלֹהִים, ὁ Φε-
λον est, conciso sono, ex ῥφελον, ῥφελες, ῥφελε, *utinam*. Sicuti Arabum
بِالْأَيْنَ لَيْسَ يَأْتِيَنَّ est ἐνθ' ῥφελον *utinam*. ὑπόσημον,
pendo, appendo; quod lances trahantur, pendendo, expendendo, ponderando: Ab ἔλκω, *traho*. סְעֻדָּה, dolor,
mæror. Neque iræ hic locus in Jobo, sed *dolori*, quem
fentit molestissimum. Græco ὡρὴ *ira* condonanda.

Figura gravis, in affectibus ponderandis sive æstimandis. Comparatio orbi universo familiaris, ut *animi motus* comparantur cum *rebus externis*, pro vehementia aut remissione eorum effigianda. Ut res gravis & ponderosa, ita & affectus molestus & onerosus. *Premit onus libram, affectus animum*. Doloris magnitudinem signat onus in libra. Optat, innoscere dolorem impensum; Non ut sciatur, sed agnoscatur. מְאֹנִים, passio, afflictio. תְּרֵזֶרֶת, πάθημα, bilances, γάνχαι.

Ἄντην ανίχω, attollo, sustollo; Quod fit lancibus, si una lanx oneretur ponderibus, altera rebus, ut patesiat, quod latus gravius aut levius. Attollere, est imponere ad pertinendum, an attolli possit; an quid gravius sit. Quæ est significatio rei gravissime, cui nullum pondus æquum aut super-

superius vel fortius. Aestiment, inquit, si possint. עַל־עֲדֹת simul, ut etiam. Gravitatem curarum ex multitudine metitur, qui omnes simul lancibus imponi, sive aestimari cupiat. Votum ponderandi, est indicium molis grandis: nec ut cognoscatur, sed aestimetur. Graecorum μεθυσαծ, alibi, non hic valet. Nec de unanimi agentium consensu, sed simultaneo rerum sive curarum complexu hic sermo. Immensum suum esse dolorem, ait, cui nullum pondus par. Haec mens Jobi, & populi in Assyria & Babylonia. Hanc testatur Eliphaso, Aramaeo, insultanti, cum Aramaei Israëlitis exprobrarent fata. Non privata res, sed publica & communis.

Pergit tristis: v. 3. Jam enim praetarena marium ingrauescit iste dolor: Quapropter verba mea flagrant. Augeri suum ait dolorem amicorum insultatione.

עַל־עֲדֹת, Jam enim; Eliphaso insultante, Aramaeis Israëli infestis, in servitute, quam exprobrarent.

מִזְרָחַ פְּדוּלָה Plus quam arena littoralis. Antea pondus, nunc numerus. Figura similis, nova, pro rei augmento & affectus intensione.

מִסְלָה, maria salsa. Arena maris pro numero infinito, Auxesis affectui par. Curae innumeræ, copiosiores fabulo maris. Aegritudo animorum in Israele, apud Aramaeos & Babylonios ingemiscente, ex tædiis infinitis.

כְּבָרֵר, ingrauesco, ut pondere, ita & numero. Moles intolerabilis, ex numero sine fine. Hinc in lanibus pondus insuperabile.

עַל־עֲדֹת doloris immensi: ut etiam Φερδίας με φλέγεται, propterea verba mea, primæ orationis æque ac præsentis, ardent, in querela.

עַל־לְעֵד suo loco est λαφύσσω, deglutio, absorbeo. Esto hic λεγειν, ardere, aspergere, pro æstu animi in dolente & lamentante, qualis fuerat prima Jobi & populioratio.

Pars hæc apologiæ contra Eliphasum, Aramæum, qui Jo-
bum populumve accusaverat intempestivi ardoris in queren-
do. *Juste*, inquit, *oratio mea*, c. 3. flagravit; præ immensi
doloris æstu: *Et flagrat etiamnum, ardet & æstuat merito, ob*
dolorem auctum ex Aramæorum insultatione.

Æsus verò *verborum*, partim ex animi dolentis im-
petu & quadam impatientia, partim ex figuris prægrandi-
bus, sedato animo incongruis.

Hunc animi & doloris sui adeoque & *orationis æstum*,
nuper & in præsenti, vindicat ex *causa urgentissima*, v. 4.

Nam sagittæ potenter sunt juxta me, quorum æstum
baurit spiritus meus.